
 
 

 
 

N.105 
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE 

 

Oggetto: 

DATA 

04/10/2023 

CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO IMPRESE DI SOCIETA' DI PERSONE 

NON OPERATIVE EX ART. 3 DPR 247/2004 

 
IL CONSERVATORE 

 
VISTO l’articolo 8 della L 29 dicembre 1993, numero 580, relativo all’istituzione 

del Registro delle imprese di cui all’articolo 2188 del codice civile, nonché il d.p.r. 
7 dicembre 1995, numero 581, recante il relativo regolamento di attuazione; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 smi, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO Il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 "Regolamento di semplificazione del 

procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative 
dal registro delle imprese", in particolare l’art. 3, che disciplina la cancellazione 

delle società di persone, nei confronti delle quali l’ufficio abbia rilevato una delle 
seguenti circostanze:  
a) irreperibilità presso la sede legale;  

b) mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;  
c) mancanza del codice fiscale;  

e) decorrenza del termine di durata, in assenza di proroga tacita;  
 
VISTO l’art. 40 del D.L. 76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale”; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Conservatore del registro delle imprese n. 10 
del 25/02/2022, con la quale sono stati definiti i criteri direttivi per la gestione 

delle procedure di cancellazione d’ufficio dal registro delle imprese e di 
attribuzione d’ufficio del domicilio digitale, nonché le modalità di comunicazione 
alle imprese interessate dell’avvio del procedimento, e/o di qualsiasi altro atto di 

natura infra procedimentale, ivi compreso il provvedimento finale; 
 

PRESO ATTO che per le posizioni di cui all’Allegato A, tutte rientranti nella 
casistica prevista dall’art. 3 lett. B ”mancato compimento di atti di gestione per 
tre anni consecutivi”, è stato effettuato un avvio puntuale del procedimento di 

cancellazione d’ufficio ex art. 3 DPR 247/2004, inoltrando apposita 
comunicazione di avvio al domicilio digitale risultante valido e attivo anche se 

non univocamente riconducibile all’impresa e con raccomandata a/r all’indirizzo 
dei soci risultante in visura;  
 

PRESO ATTO che per le posizioni dalla n. 21 alla n. 23 risulta riscontrata anche la 
lettera D “mancata ricostituzione della pluralità dei soci nel termine di sei mesi” e 

che per tutte le posizioni risulta la partita iva cessata;  
 
VISTO che, trascorsi i termini concessi le imprese di cui all’Allegato A non hanno 

provveduto a regolarizzare la posizione come richiesto provvedendo 
alternativamente alla ricostituzione della pluralità dei soci, allo scioglimento e 

messa in liquidazione della società oppure allo scioglimento e messa in 
liquidazione della società per mancata ricostituzione della pluralità dei soci nel 
termine previsto; 

 



PRESO ATTO che l’art. 40 del D.L. 76/2020, convertito in Legge 11 settembre 

2020, n. 120 al comma 1 prevede la verifica, nell’ipotesi di cancellazione di 
società di persone, della verifica tramite accesso alla banca dati dell’Agenzia delle 
entrate che nel patrimonio della società da cancellare non rientrino beni immobili, 

ovvero, ove siano presenti, sospenda il procedimento rimettendo gli atti al 
Presidente del Tribunale come previsto dall’art. 3 del DPR 247/2004;  

 
TENUTO CONTO delle verifiche effettuate nella banca dati dell’Agenzia delle 
Entrate SISTER per i dati del catasto terreni e immobili, con ricerca su base 

nazionale; 
 

DETERMINA 
 

1. la cancellazione d’ufficio delle società di persone ai sensi dell’art. 3 del DPR 
247/2004 riportate nell’Allegato A, parte integrante della presente 
determina; (all. 1)  

 
2.  di notificare il presente provvedimento alle imprese interessate, entro otto 

giorni dalla sua adozione, informandole che lo stesso potrà essere impugnato 
con ricorso al Giudice del Registro delle imprese, nel termine di quindici giorni 
dalla comunicazione, ai sensi dell’art. 40, commi 6 e 7, della Legge 

11/9/2020, n. 120, con ricorso da notificare anche a codesta 
Amministrazione  

 
3.  di comunicare all’Ufficio Diritto Annuale l’elenco delle società di persone 

cancellate per gli adempimenti conseguenti;  

 
4.  di trasmettere a mezzo PEC agli enti coinvolti (Agenzia Entrate, INPS, INAIL) 

l’elenco delle imprese cancellate dal Registro Imprese per quanto di rispettiva 
competenza, nelle more dell’implementazione delle procedure automatizzate 
di cui al comma 8 dell’art. 40 del DL 76/2020.  

 
 

 
Approvato da  
dott.ssa Federica Tonus  

Responsabile Servizio Registro 
Imprese: nuovi servizi RI,  

albi e ruoli  

 
 

 
IL CONSERVATORE R.I. 

dott. Giacomo de’ Stefani 
Firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 
 



Allegato A - Determina Conservatore - Art. 3 DPR 247/2004  

N. N.REA C.F. RAGIONE SOCIALE PROT. AVVIO CIRCOSTANZE

1 RO-130176 01137660294 LA VIDARA SNC 27477/2023 LETT. B)

2 RO-144802 01308230299 RIZZATO S.A.S. DI MATTIA 
RIZZATO S.A.S.

24687/2023 LETT. B)

3 VE-112782 00286820279 BALDASSI E PADOVESE S.N.C. DI 
PADOVESE ANDREA & C.

28315/2023 LETT. B)

4 VE-170747 01591620271 TOFFOLI AURELIANO & 
PETTENUZZO ANGELO S.N.C.

28329/2023 LETT. B)

5 VE-206273 02267930275 AL GALLO DI BASILE ALESSANDRO 
E C. S.A.S.

28953/2023 LETT. B)

6 VE-309940 03455930275 ENOBAR S.A.S. DI MIGLIETTA 
ANTONIO & C.

28400/2023 LETT. B)

7 VE-312995 03489430276 PANAMA S.N.C. DI ISEPPI 
MARILENA & C.

26261/2023 LETT. B)

8 VE-313882 03502920279 BAR STELLINA DI YE JUN & C. SAS 28209/2023 LETT. B)

9 VE-326272 03645640271 AGHIMIEN REED S.N.C. DI 
AGHIMIEN ESOHE & C.

28204/2023 LETT. B)

10 VE-336118 03760970271 MARTEEN HAMMER - PROGETTO & 
IMPRESA DI ROBERTO BRUNETTA & 
C. - S.A.S.

29201/2023 LETT. B)

11 VE-339494 03798930271 KEBAB AI CARMINI S.N.C. DI 
AFROJ RINA S. E C.

28199/2023 LETT. B)

12 VE-341209 03819720271 BALMOR DI ANDREA MORO & C. 
SAS

28176/2023 LETT. B)

13 VE-345781 03870320276 SUPERCLEANS SAS 28382/2023 LETT. B)

14 VE-348768 03907900272 ARIANNE DI SPINELLI MARCO & C. 
S.A.S.

29196/2023 LETT. B)

15 VE-349443 03915910271 MARTE DI LIN LINMIN & C. S.N.C. 28171/2023 LETT. B)

16 VE-350705 03931660272 FLAM SAS DI MANIC ANGELA & C. 25773/2023 LETT. B)

17 VE-357615 04010930271 FATTORIA ZAMPINI SOCIETA' 
AGRICOLA S.S.

29189/2023 LETT. B)

18 VE-358759 04020930279 AL BRAGOSSO S.N.C. DI APA 
ALVISE & C.

28971/2023 LETT. B)

19 VE-363003 04072370275 M.B. S.N.C. DI BOBBO GIOVANNI E 
GAMBATO ALBERTO

28967/2023 LETT. B)

20 VE-414865 04442240273 OSTERIA DAL ZIO S.A.S. DI 
SEGATO ANGELA & C.

28959/2023 LETT. B)

21 RO-128963 01121500290 P.R. S.A.S. DI RIGONI 
ALESSANDRO & C.

27481/2023 LETT. B) e D)

1



22 VE-206273 02267930275 AL GALLO DI BASILE ALESSANDRO 
E C. S.A.S.

28953/2023 LETT. B) e D)

23 VE-360344 04043040270 SOCIETA' S.S. AGRICOLA "BIO 
NATURA"

28393/2023 LETT. B) e D)

2


